
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké 

Chvojno konaného dne 2. 9. 2022 

 
 
Jednání začalo v 16:00 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, MUDr. 
Anna Stočková přišla později 
Nepřítomní zastupitelé:  
Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký, Radek Tomášek 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 310/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem Jiřího Voborníka a ověřovateli zápisu Soňu Kamenickou a Ivanu 
Tesařovou. 
 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 310/2022 bylo schváleno. 



2 
 

 

3) Schválení navrženého programu 
 
Starosta navrhl schválit program, s přidáním budu 13, 14, 15 oproti avizovanému. 

 
Navržený program 

 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení navrhovaného programu 
4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Zrušení části usnesení 274/2022 
7. Poskytnutí finančního daru 
8. Směna pozemků 
9. Žádost o prodej pozemků 
10. Darování pozemků v k. ú. Bělečko a Vysoké Chvojno 
11. Pacht pozemků 126/70, 474/10, 126/74  
12. Právo stavby vodojem 
13. Dotace kabiny 
14. Smlouva UZVSM 
15. Rozpočtové opatření 
16. Diskuze 
17. Závěr 

 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 311/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 311/2022 bylo schváleno. 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu ze zasedání 20. 6. a 27. 6. 2022 

 

Starosta vyzval ověřovatele zápisu z 20. 6. 2022 Soňu Kamenickou a Ivanu Tesařovou, aby 

přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu za zasedání zastupitelstva z 20. 6. 2022 konstatovali, že 

byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

Další část tohoto bodu bude probrána po příchodu ověřovatele. 

 



3 
 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 
 
Usnesení č. 289/2022 ze dne 20. 6. 2022:  Splněno 

Usnesení č. 294/2022 ze dne 20. 6. 2022: Splněno 

Usnesení č. 295/2022 ze dne 20. 6. 2022: Splněno 

Usnesení č. 296/2022 ze dne 20. 6. 2022: Splněno 

Usnesení č. 297/2022 ze dne 20 6. 2022: Splněno 
Usnesení č. 301/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Splněno z části, žádost o dotaci zatím nepodána, protože nebyla vyhlášena výzva.  
Usnesení č. 305/2022 ze dne 27. 6. 2022: Splněno 
Usnesení č. 306/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Nesplněno směna se neuskuteční z důvodu nesouhlasu smluvní strany uzavřít smlouvu. 
Usnesení č. 307/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Nesplněno, smlouva nebyla zatím smluvní strano uzavřena. 
Usnesení č. 308/2022 ze dne 27. 6. 2022:  
Nesplněno, smlouva bude uzavřena až společně s právem stavby 
Usnesení č. 309/2022 ze dne 27. 6. 2022: Splněno 
 
Činnost starosty v období 28. 6. - 2. 9. 2022 
Chodník ke kostelu - příprava realizace stavby 
Součinnost v přípravě podání žádosti na rekonstrukci fotbalových kabin 
Zajištění opravy místních komunikací + pojistná událost po nehodě polského kamionu se 
dřevem 
Zavedení mobilního rozhlasu, jako nového informačního kanálu v obci 
 
V 16:19 přišla zastupitelka MUDr. Anna Stočková 
 
Návrat k bodu 4 
 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z 27. 6. 2022 Radka Tomáška a Annu Stočkovou, aby 

přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu za zasedání zastupitelstva z 27. 6. 2022 konstatovali, že 

byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatel se zápisem souhlasil. 

6) Zrušení části usnesení 274/2022 

 
Na transparentním účtu je 22 000 Kč není již potřeba tam zasílat další peníze, protože by 
nedošlo do konce září k jeho dočerpání. Proto starosta navrhuje zrušení části usnesení o da-
rování 10 000 Kč na tento účet. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 312/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zrušení II. části usnesení 274/2022 ze dne 9. 3. 2022 



4 
 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se:0  
 
Usnesení číslo 312/2022 bylo schváleno. 
 
 
7) Poskytnutí finančního daru 
  
Na obec se obrátila Oblastní Charita Pardubice s žádostí o finanční dar ve výši 10 000 Kč. 

  
Rozprava: Bylo komunikováno jakou výši daru schválit. 

  
Návrh na usnesení č. 313/2022 ze dne 2. 9. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční dar pro Oblastní charitu Pardubice ve výši 10 000 Kč  
 
Pro: 5  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 313/2022 bylo schváleno. 
  
 
8)      Směna pozemků 
  
Obec řeší na žádost pana XXXX XXXXXXXna směnu pozemků. Pozemek, který chce pan XXXX 
XXXXX směnit má po vyměření 44 m2. Obecní pozemek, 216/10, který obec nabízí je vymě-
řen na 76 m2. Záměr směny nebyl ještě uskutečněn, čekalo se na vyhotovení GP. Starosta 
navrhuje provést ocenění obou pozemků soudním znalcem a cena směňovaných pozemků 
bude dorovnána finančně 
  
Rozprava: Nebyla  
  
Návrh na usnesení č. 314 /2022 ze dne 2. 9. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE vypracování znaleckého posudku za účelem ocenění hodnoty odměřených 
směňovaných pozemků. Náklady na posudek ponese z ½ obec a z ½ pan XXXXX XXXXXX. 
V případě rozdílu cen směňovaných pozemků, bude provedeno finanční vyrovnání mezi 
účastníky směny. 
  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
  
Usnesení číslo 314/2022 bylo schváleno. 
  



5 
 

9)     Žádost o prodej pozemků 
 
Na obec se obrátil pan XXXXX XXXXXXX s žádostí o prodej části pozemku 827/6 a 126/43. 
  
Rozprava: Bylo diskutováno, že se jedná možnou přístupovou cestu k budoucím stavebním 
parcelám a spíš se nabízí pozemek pronajmout. 
  
Návrh na usnesení č. 315/2022 ze dne 2. 9. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zveřejnění záměru na prodej části pozemků 827/6 a 126/43. 
  
Pro: 0 
Proti:5 
Zdržel se: 0 
  
Usnesení číslo 315/2022 nebylo schváleno. 
  
 
10) Darování pozemků v k. ú. Bělečko a Vysoké Chvojno 

 
Na základě usnesení VH Lesního družstva Vysoké Chvojno č. 778 bylo starosty odsouhlaseno 
vložení pozemku st. 168 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno 
(sklad) a st. 231 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 459 m2 v k. ú. Bělečko (hráz ohrazující 
umělou vodní nádrž) do společnosti Lesní družstvo Vysoké Chvojno. Podíl obce 30/767.  
 
Rozprava: Pan Košťál řekl, že na VH Lesního družstva byl většinou zástupců obcí tento převod 
odsouhlasen.   
 
Bude zveřejněn záměr na darování dotčených pozemku Lesnímu družstvu Vysoké Chvojno. 

 
 

11) Pacht pozemků 126/70, 474/10, 126/74  
 
Obec zveřejnila záměry pachtu pozemků. 
 
a) Pacht částí pozemku 126/74 v k. ú. Vysoké Chvojno 
 
Pozemek byl rozdělen na 6 částí, které navazují pozemkové parcely jednotlivých vlastníků nemovitos-
tí.   
 

Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 316 /2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pacht částí pozemku p. č. 126/74 o  v obci a k. ú. Vysoké Chvojno zapsaného na 
listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, katastrální pracoviště 
Pardubice na Obec Vysoké Chvojno. 



6 
 

Část 1 o výměře 140 m2 XXXX XXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 Vysoké 
Chvojno na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 70 Kč/rok. 
Část 2 o výměře 90 m2 XXXX XXXXXX  XXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 45 Kč/rok.  
Část 3 o  výměře 80 m2 XXXXXX XXXXXX XXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 40 Kč/rok. 
Část  4 o výměře 79 m2 XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 
53321 Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 40 Kč/rok. 
Část 5 o výměře 79 m2 XXXXXX  XXXXXXX XXXX trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 40 Kč/rok. 
Část 6 o výměře 75 m2 XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 38 Kč/rok. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 316/2022 bylo schváleno. 
 
 
b) Pacht pozemku 474/10 
 
Jedná se o pozemek na kterém končí k 31. 12. 2022 pachtovní smlouva ZAS Býšť a má je 
směněný paní XXXXX XXXXXXX, která ho úžívá. 
 
Rozprava: Paní XXXXXX XXXXX měla zájem o směnu tohoto pozemku, ale později od svého 
záměru ustoupila. 
 
Návrh na usnesení č. 317/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pacht pozemku p. č. 474/10 o výměře 8200 m2 v obci a k. ú. Vysoké Chvojno 
zapsaného na listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, 
katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno panu XXXXXX XXXXXXXXX, trvalým 
pobytem Albrechtická XXX, 533 21 Vysoké Chvojno na dobu neurčitou s jednoletou 
výpovědní lhůtou za cenu 4 100,- Kč/rok. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 317/2022 bylo schváleno. 
 
c) Pacht části pozemku 126/74 
 
Jedná se o pozemek, který byl propachtován panu Skutilovi a také manželům XXXXXXXXX, 
kteří pozemek užívali. Pachtovní smlouva končí 31. 12. 2022 a XXXXXXXXX mají zájem užívat 
dále. 



7 
 

Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 318/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pacht pozemku p. č. 127/70 o výměře 1 612 m2 v obci a k. ú. Vysoké Chvojno 
zapsaného na listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, 
katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno, XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, 
trvalým pobytem Na Drahách XXX, 533 21 Vysoké Chvojno na dobu neurčitou s jednoletou 
výpovědní lhůtou za cenu 1 612,- Kč/rok. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 318/2022 bylo schváleno. 
 
 
12) Právo stavby Vodojem 
 

Právo stavby pro VAK Pardubice, bylo již dříve odsouhlaseno, ovšem za jiných podmínek. 
Nyní je zřízeno na dobu 99 let, bylo 50, proto bylo nutné znovu zveřejnit záměr. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 319 /2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zřízení práva stavby na pozemku 826/2 o výměře 4920 m2 ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. a obci Vysoké Chvojno který je zapsán na listu vlastnickém č. 10001 vedeném 
pro katastrální území Vysoké Chvojno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice. Právo stavby je zřízeno pro stavbu věžového vodojemu na dobu 99 let 
za odměnu 50 000 Kč. Právo stavby je zřízeno pro společnost Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s. IČ:60108631.  
 II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o zřízení stavby. 
 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 

Usnesení číslo 319/2022 bylo schváleno. 
 
 

13) Dotace Kabiny 
 
Starosta informoval zastupitelstvo ohledně situace okolo dotace na rekonstrukci fotbalových 
kabin. Dne 1. 9. 2022 byla zveřejněna výzva NSA regiony, která byla rozdělena na dvé části 
s odlišnou výši podpory. Samosprávy budou podpořeny 50% a pokud bude nositelem spor-
tovní spolek, bude podpora 70%. Pro obec je tedy výhodnější připravit žádost na rekonstruk-
ci kabin, ale dotaci by měl podat sportovní klub. Pokud by byla výzva pro sportovní kluby 



8 
 

vyčerpána, tak tu bude možnost ještě poslat žádost za obec. Ze strany spolku je nutné zřídit 
datové schránky pro komunikaci s poskytovatelem dotace. V případě získání dotace bude 
podepsána smlouva s NSA a na účet sportovního klubu bude zaslána dotace. Po vyčerpání 
dotace dofinancuje akci obec, která daruje sportovnímu spolku potřebné prostředky.  
 
Rozprava: Zástupci TJ Sokolu Vysoké Chvojno s přesunutím žádosti na jejich spolek souhlasili. 
 
Návrh na usnesení č. 320/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE investiční záměr: „Rekonstrukce zázemí fotbalového hřiště ve Vysokém Chvoj-
ně“, jehož nositelem je TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 320/2022 bylo schváleno 
 
 
Návrh na usnesení č. 321/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.VYJADŘUJE SOUHLAS  s předložením žádosti o dotaci k projektu: „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového hřiště ve Vysokém Chvojně“, jehož nositelem je TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. - 
v rámci specifické výzvy č. 18/2022 – Regiony SK/TJ 2022, v programu č. 16252 – Regionální 
sportovní infrastruktura 2020 – 2024, Národní sportovní agentury. 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 321/2022 bylo schváleno 
 
 
Návrh na usnesení č. 322/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo  obce VYSOKÉ CHVOJNO  
I. VYJADŘUJE SOUHLAS se zajištěním spolufinancování projektu: „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového hřiště ve Vysokém Chvojně“, předkládaného v rámci programu č. 16252 – 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, specifické výzvě č. 18/2022: Regiony SK/TJ 
2022, Národní sportovní agentury. Obec Vysoké Chvojno zajistí spolufinancování uvedené 
akce ze svého rozpočtu a to v min. výši 30 % z celkových prokazatelně vynaložených nákladů 
projektu. 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 322/2022 bylo schváleno. 



9 
 

14) Smlouva UZVSM 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových připravil návrh smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k pozemku 126/80 v k. ú. Vysoké Chvojno 
 
Rozprava: Nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 323 /2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. 
UZSVM/HPU/7882/2022-HPUM mezi Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a obcí Vysoké Chvojno. Předmětem smlouvy je převod pozemku 126/80 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Vysoké Chvojno, 
v účetní hodnotě 2 450 Kč 
 II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 323 /2022 bylo schváleno 
 
 
15) Rozpočtové opatření č. 2 a rozpočtové opatření č. 3 
 
V rámci úpravy obecného rozpočtu a převodu částek mezi plánovaným rozpočtem, byla při-
jata rozpočtová opatření. Starosta seznámil přítomné s obsahem změn rozpočtu. 
 
Rozprava: Nebyla 
 
 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 
 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 
 
 
16) Diskuze 
 
Byla diskutována dopravní situace v místě vyústění účelové komunikace u hřbitova a tlumo-
čen požadavek paní XXXXXXXXXX ohledně posunutí značek začátku obce blíže k hřbitovu a 
propojení s dolní části obce. 
Byl diskutován neuspokojivý stav krajské komunikace pod farou.     
 
 
17) Závěr 
 



10 
 

Starosta poděkoval zastupitelům za odvedenou práci v končícím volebním období všem 
přítomným za účast a v 17:3 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
 
Dne:  7. 9. 2022     Zapsal: Jiří Voborník 
 
 
Starosta: Jiří Voborník    ………………………………………… 
 
  
Místostarosta: Arnošt Košťál    ………………………………………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: Soňa Kamenická      ……..……..………………………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: Ivana Tesařová   …………………………………………  



11 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 2. 9. 2022 
 
Usnesení č. 311/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 312/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zrušení II. části usnesení 274/2022 ze dne 9. 3. 2022 

 
Usnesení č. 313/2022 ze dne 2. 9. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční dar pro Oblastní charitu Pardubice ve výši 10 000 Kč  
 
Usnesení č. 314 /2022 ze dne 2. 9. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE vypracování znaleckého posudku za účelem ocenění hodnoty odměřených 
směňovaných pozemků. Náklady na posudek ponese z ½ obec a z ½ pan Zběhlík. V případě 
rozdílu cen směňovaných pozemků, bude provedeno finanční vyrovnání mezi účastníky smě-
ny. 
 
Usnesení č. 315/2022 ze dne 2. 9. 2022: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zveřejnění záměru na prodej části pozemků 827/6 a 126/43. 
  
 Usnesení číslo 315/2022 nebylo schváleno! 
 
Usnesení č. 316 /2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pacht částí pozemku p. č. 126/74 o  v obci a k. ú. Vysoké Chvojno zapsaného na 
listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, katastrální pracoviště 
Pardubice na Obec Vysoké Chvojno. 
Část 1 o výměře 140 m2 XXXX XXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 Vysoké 
Chvojno na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 70 Kč/rok. 
Část 2 o výměře 90 m2 XXXX XXXXXX  XXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 45 Kč/rok.  
Část 3 o  výměře 80 m2 XXXXXX XXXXXX XXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 40 Kč/rok. 
Část  4 o výměře 79 m2 XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 
53321 Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 40 Kč/rok. 
Část 5 o výměře 79 m2 XXXXXX  XXXXXXX XXXX trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 40 Kč/rok. 
Část 6 o výměře 75 m2 XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX, trvalým pobytem Na Drahách XXX, 53321 
Vysoké Chvojno, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, za cenu 38 Kč/rok. 
 
 
 



12 
 

Usnesení č. 317/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pacht pozemku p. č. 474/10 o výměře 8200 m2 v obci a k. ú. Vysoké Chvojno 
zapsaného na listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, 
katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno XXXXXXX  XXXXXXXXX, trvalým 
pobytem Albrechtická XXX, 533 21 Vysoké Chvojno na dobu neurčitou s jednoletou 
výpovědní lhůtou za cenu 4 100,- Kč/rok. 
 
Usnesení č. 318/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pacht pozemku p. č. 127/70 o výměře 1 612 m2 v obci a k. ú. Vysoké Chvojno 
zapsaného na listu vlastnickém č. 10001 vedeném u Katastrálního úřadu Pardubice, 
katastrální pracoviště Pardubice na Obec Vysoké Chvojno XXXXXX XXXXXX, trvalým pobytem 
Na Drahách XXX, 533 21 Vysoké Chvojno na dobu neurčitou s jednoletou výpovědní lhůtou 
za cenu 1 612,- Kč/rok. 
 
Usnesení č. 319 /2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zřízení práva stavby na pozemku 826/2 o výměře 4920 m2 ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. a obci Vysoké Chvojno který je zapsán na listu vlastnickém č. 10001 vedeném 
pro katastrální území Vysoké Chvojno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice. Právo stavby je zřízeno pro stavbu věžového vodojemu na dobu 99 let 
za odměnu 50 000 Kč. Právo stavby je zřízeno pro společnost Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s. IČ:60108631.  
 II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o zřízení stavby. 
 
Usnesení č. 320/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE investiční záměr: „Rekonstrukce zázemí fotbalového hřiště ve Vysokém Chvoj-
ně“, jehož nositelem je TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. 
 
Usnesení č. 321/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I.VYJADŘUJE SOUHLAS  s předložením žádosti o dotaci k projektu: „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového hřiště ve Vysokém Chvojně“, jehož nositelem je TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. - 
v rámci specifické výzvy č. 18/2022 – Regiony SK/TJ 2022, v programu č. 16252 – Regionální 
sportovní infrastruktura 2020 – 2024, Národní sportovní agentury. 
 
Usnesení č. 322/2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo  obce VYSOKÉ CHVOJNO  
I. VYJADŘUJE SOUHLAS se zajištěním spolufinancování projektu: „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového hřiště ve Vysokém Chvojně“, předkládaného v rámci programu č. 16252 – 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, specifické výzvě č. 18/2022: Regiony SK/TJ 
2022, Národní sportovní agentury. Obec Vysoké Chvojno zajistí spolufinancování uvedené 
akce ze svého rozpočtu a to v min. výši 30 % z celkových prokazatelně vynaložených nákladů 
projektu. 
 



13 
 

Usnesení č. 323 /2022 ze dne 2. 9. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. 
UZSVM/HPU/7882/2022-HPUM mezi Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a obcí Vysoké Chvojno. Předmětem smlouvy je převod pozemku 126/80 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Vysoké Chvojno, 
v účetní hodnotě 2 450 Kč 
 II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 


